#### NOTÆ.

(h\*) Sit hic Marinus, qui tantis meritis Cypri postea presbyteriuit, ad quem Maximus plura dogmatica  
s. ripsit.

A informationem, Verbum incarnatum habeant. Di-  
gni enim in hujus negotii parte vestra opera ac di-  
ligenzia sunt; quippe qui divinum virtutis ac scienc-  
iarum jugum sine reprehensione trahant. Vereor  
autem, dum hæc scribo, ne importunæ libertatis ac  
rusticitalis probrum notamque apud eos referam,  
qui mores tuos, Pater, non satis perspectos habent,  
nec re ipsa 347 experimento didicerunt benignissi-  
mam demissionem tuam, inque rem supplicum  
gentili cuidam philosopho dictum volunt, dum  
tumentem videt,

*Stultum ad injuriam, lene ridens, sapiens furore  
accedit.*

In omnibus igitur, mihi servo tuo, sancte Pater,  
B veniam præbe, tuisque sacratissimis precibus Chri-  
stum Deum propitium redde, quem jugiter colas,  
tum mentis puritate, tum accurata vita ratione.

**XX. — Ejusdem ad Marinum monachum.**

Sane meæ ipse conscientia multitudinis delictorum,  
animoque, ut par est, quæ illorum reatu  
exceptura est, ubi vita hæc defecerit, damnationem  
vix non oculis contuens; magnumque illud ac tre-  
mendum judicium, prope jam congregatum, mente  
considerans, in quo quisque nostrum pro eo ac  
gesserimus, justam mercedem recipiet, silentium  
mihi contubernale asciscendum decreveram, ca-  
vens omnino sermones attingere, qui meam longe,  
ut existimo, facultatem superant; ne forte majoris  
me reum supplicii, majorique jure constituam, ut  
qui Dei sermones, mea ipsius, operibus bonis,  
otiositate ignaviaque emortuos, proferam: quique  
adeo vitam, quæ in gratia est, auditoribus præbere  
non valeant, moresque virtutibus ornatos in mea,  
qui loquar, conversatione ostendere nequeant, ac  
futurae comminationi obnoxius sim, ut qui nedorum  
ipse in memetipso pravis meis moribus vivis  
Dei sermones necaverim, verum etiam qui eorum  
contemptus expressam vivamque imaginem, audi-  
toribus cunctisque mortalibus, pravam meam vitæ  
institutionem manifestam ingeram. Sane igitur,  
uti dicebam, horum ego tum conscientia, tum metu  
exterritus, divinos loquendi ac conscribendi ser-  
mones alacritatem excusseram; rem plane injustis-  
simam arbitratus, damnnumque exitiosum, eorum  
vane ab auditoribus laudes referre, quæ re ipsa  
opere non expleam. Quia tamen quod sic 348 si-  
lentio indulgendum statueram, eamque mihi legem  
indixeram, multis divinarum rationum incantatio-  
nibus expugnavit, vir prudentia ornatissimus, mi-  
hiique omnino colendissimus, sanctissimus præpo-  
sus, quem repellere non licuit, ob elucetum in  
eo divina prudentia virtutum decorum; coegitque  
tenuem hanc syllabam ad religiosam pietatem tuam  
exarare, partem aliquam divinarum tuarum virtutum  
commeinorans, alque inde maxime juvans,